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1000  173,478,380.47  577,579,872.34  617,954,045.28  133,104,207.53 -40,374,172.94ACTIVO

1100  56,069,896.37  507,877,717.48  549,189,648.13  14,757,965.72 -41,311,930.65ACTIVO CIRCULANTE

1110  45,704,333.85  387,938,710.81  430,999,012.51  2,644,032.15 -43,060,301.70EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  31,156,552.72  3,123,446.55  34,279,225.77  773.50 -31,155,779.22EFECTIVO

1112  14,547,781.13  384,815,264.26  396,719,786.74  2,643,258.65 -11,904,522.48BANCOS / TESORERÍA

1120  5,555,498.74  78,214,010.59  75,377,019.32  8,392,490.01  2,836,991.27DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  63,917,376.88  63,917,376.88  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  5,531,309.38  7,675,154.34  4,838,163.07  8,368,300.65  2,836,991.27DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,621,479.37  6,621,479.37  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  24,189.36  0.00  0.00  24,189.36  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,953,742.78  41,724,996.08  42,813,616.30  2,865,122.56 -1,088,620.22DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  592,429.73  20,480,641.95  20,475,641.95  597,429.73  5,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  3,361,313.05  21,244,354.13  22,337,974.35  2,267,692.83 -1,093,620.22ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  856,321.00  0.00  0.00  856,321.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1195  806,321.00  0.00  0.00  806,321.00  0.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  117,408,484.10  69,702,154.86  68,764,397.15  118,346,241.81  937,757.71ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  119,748,163.71  54,948,366.22  59,475,779.29  115,220,750.64 -4,527,413.07BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  40,719,345.37  0.00  0.00  40,719,345.37  0.00TERRENOS

1233  64,393,775.50  0.00  0.00  64,393,775.50  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  14,635,042.84  54,948,366.22  59,475,779.29  10,107,629.77 -4,527,413.07CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  57,400,963.91  14,753,788.64  0.00  72,154,752.55  14,753,788.64BIENES MUEBLES

1241  4,732,078.06  148,586.00  0.00  4,880,664.06  148,586.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,398,325.65  386,052.64  0.00  1,784,378.29  386,052.64MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  155,091.88  0.00  0.00  155,091.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  38,705,580.40  14,017,010.60  0.00  52,722,591.00  14,017,010.60EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  795,981.68  0.00  0.00  795,981.68  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  9,153,681.22  158,906.42  0.00  9,312,587.64  158,906.42MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  2,460,225.02  43,232.98  0.00  2,503,458.00  43,232.98COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  119,550.00  0.00  0.00  119,550.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  44,000.00  0.00  0.00  44,000.00  0.00SOFTWARE

1254  75,550.00  0.00  0.00  75,550.00  0.00LICENCIAS

1260 -59,860,193.52  0.00  9,288,617.86 -69,148,811.38 -9,288,617.86DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -19,124,951.39  0.00  2,124,994.60 -21,249,945.99 -2,124,994.60DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -40,735,242.13  0.00  7,163,623.26 -47,898,865.39 -7,163,623.26DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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